
Poučení po odevzdání fixní protetické práce 

Zub s čerstvě odevzdanou fixní protetickou prací je možné plně zatěžovat nejdříve za 24 hodin 

kvůli tuhnutí fixačního cementu. 

Doba zvykání na novou protetickou práci je individuální. Při pocitu, že práce v ústech 

„překáží“ (zejména na skus), je nutná kontrola u lékaře. 

Práce není navždy. Vyžaduje pravidelnou kontrolu a údržbu, a to jak domácí, tak v ordinaci. 

Pravidelná údržba prodlužuje životnost výrobku. 

Při péči o protetickou práci je nutná zvýšená domácí dentální hygiena. 

Pro aktivní a zejména kontaktní sporty doporučujeme používat sportovní chrániče (volně prodejné 

nebo individuální.) 

Pro pacienta s bruxismem je doporučeno používat noční chránič nebo nákusnou dlahu (zhotovíme 

na požádání.) 

  

 

 

 

 

 


